Ανατάσσω, SIVE Ανατάττω: et pass. voce, sed activa signif., ‘Ανατάττομαι, Instruere, Præparo; nam Suidas et Hes. ἀνατάξασθαι exp. εὐτρεπίσασθαι. || Interdum usurpatnr pro Componere, et literis mandare, ut et συντάττεσθαι: sed rarius, et vix unquam ap. vett. Scriptt. In Vita Lucæ Evangelistæ reperitur aliquoties, ut, Τὸ γὰρ νυμφοστόλον Γαβριηλὶ πρὸ τὴν παρθένον μυστήριον οὗτος ἀνετάξατο ὁ εὐαγγελιστὴ. Sed et ipse Lucas præstationem sui Evangelii sic orditur, Ἐπειδήπερ πολλοὶ ἐπεχειρησάντες ἀνατάξασθαι δηγησιν περὶ τῶν πεπληροφορημένων ἐν ἡμῖν πραγμάτων, i. e., Erasmo interpr., Contexere narrationem. Bud. autem vertit, Narrationem astruere. Ego instruere potius dixerim, cum Ovidio. [Curis repetitis in ordinem digerere, Valck. Schol. in N. T.] || Ανατάττεσθαι ap. Plut. in signif. longe alia reperio, (10, 35.) ubi loquens de quodam elephante, scribit, Εἰς δούσμαθέστατος, ἀκούων κακῶς ἐκάστοτε, καὶ κολαζόμενος πολλάκις, ὥφθη νυκτὸς αὐτὸς ἀφ' ἐαντοῦ πρὸ τὴν σελήνην ἀναταττόμενος τὰ μαθήματα καὶ μελετῶν. Quæ Plin. iisd. pene verbis narrans, (undecunque eandem hanc historiam sumserit,) l. 8, c. 3. ita orditur, Certeum est, unum tardioris ingenii in accipiendis quæ tradebantur, sæpius castigatum verberibus, eadem illa meditantem noctu repertum. Sed pro duabus Græcis verbis quibus usus est Plut., sc. ἀναταττό-

μενος et μελετῶν, unico est usus, cum dixit Meditantem: quod respondere scimus illi μελετῶν. Ad ἀνατατόμενος igitur quod attinet, nullum mihi occurrit in præsentia Lat. vocabo quo aptius reddi posse existimem, quam Recolens, ut Recolere studia dixit Cic. Sed et qui aliqua recolit memoria, ea recenset et vñlūt rursus digerit ordine: quæ certe cuin prima signif. verbi τάττεσθαι, sub passiva voce usum activæ præstantis, optime convenient, et præpositioni ἀνα eam, quam in aliis multis comp: signif. habet, relinquent. Quæ cum ita sint, Grynaeus tamen, haud scio quid cogitans, pro ἀνατατόμενος Molientem dixit, verba illa Plut. sic interpretans, Unum tardioris ingenii, quia ægrius hæc assequebatur, ubilibet pessime audientem, et verberibus sæpe castigatum, deprehensum noctu, eadem illa e sesé ad lunam meditantem molientemque. [“Ad Charit. 643.” Schæf. MSS. * “Προανατάσσω, Chrys. in Ps. 136. T. 1. p. 561, 41. Εάν μὴ προανατάξωμαι τὴν Ἱερουσαλήμ τὸ δὲ προανατάξομαι, προανακρούσομαι σου ἔστιν.” Seager. MSS. “Germanus in Dormit. B. Mar. 94.” Boiss. MSS. Suid. 3, 175. e Ps. 136. * Προσανατάσσω, Artemid. 1, 1. Ποῖα τῶν παθῶν * προσανατρέχειν πέφυκε καὶ προσανατάσσειν ἔαυτην ψυχῆς.]

‘Αντιάσσω, VEL ‘Αντιτάττω, Contra instruo in acie, Ex adverso instruo ad prælium, Oppono in prælium. Ἀeschines autem metaphorice dixit, (56.) ‘Αντιτάττειν τὸν νόμον πρὸς τὴν τούτων ἀναδειαν. || Pass. ‘Αντιτάσσομαι, et Attice ‘Αντιτάττομαι, Ex adverso sto instructa acie, Prælio obsisto. Unde oī ἀντιτεταγμένοι dicuntur Hostes. ‘Αντιτάττεσθαι, inquit Bud., sicut et ἀντιπατάττεσθαι, Ex adverso instrui in acie, ut sinistrum cornu adversariorum dextro nostro. Plut. Cæsare, ‘Αντιτάχθεις δ’ ‘Αντωνίω καὶ Φιλέππω, de Bruto loquens. || ‘Αντιτάττεσθαι, Adversari, Repugnare, Obsistere. Andocid. Νομίσαντες τὴν σφετέραν αὐτῶν ἀρετὴν τῷ πλήθει τῶν Περσῶν ἀντιτάττεσθαι, Xen. (Απ. 2, 6, 27.) Καλοῖς κάγαθοῖς ἀντιτάττεται, Isoctr. Panath. (38.) Νῦν μὲν ἐν τοῖς λεγόμενοις, ἡμῖν ἀντιτεταγμένοι, τὸν δὲ ἄλλον χρόνον ἐν τοῖς πραττομένοις ἀπασι. Dicit et ἀντιτάσσεσθαι τινι περὶ τίνος, pro De re aliqua adversus eum contendere, quasi opponente se ei in acie. Dem. (36.) Τῶν δὲ ἄλλων οὐδεὶς οὗτος ἀξιόχρεω περὶ τῶν πρωτειῶν ἡμῖν ἀντιτάξασθαι. Dicitur etiam ἀντιτάττεσθαι πρὸς τινα, Xen. K. Π. 3, (1, 10.) Πόλις ἀντιτατούμενη πρὸς πόλιν ἐτέραν, Isoctr. (Panath. 13.) ‘Αντιτάττεσθαι πρὸς αὐτοὺς, Theophr. ‘Αντιτατόμενος πρὸς τὰς φύσεις. Affertur vero etiam cum accus. sine præp. ex Eur. (Suppl. 1143.) ἀντιτάσσομαι σὸν φόνον, pro Tuam cædem ulciscor, adversus ejus auctorem stans velut acie instructa. [“Ad Lucian. 1, 383. ad Diod. S. 1, 242. ad Charit. 549. ad Dionys. H. 3, 1354. T. H. ad Lucian. Dial. p. 64. Act. et med., Kuster. V. M. 15. 38. ‘Αντιτετάχθαι, 89.” Schæf. MSS. “Substituo, Loco alicuius colloco, Philes p. 78.” Schleusn. MSS. * ‘Αντιτακτέον, Opponendum est, Plut. 6, 485. “Aristot. Top. 5, 3.” Kall. MSS. * ‘Αντιτάγμα, Idem in Nicia 2. Cleomene 23. Eumene 4. Dione 11. “Ad Diod. S. 2, 158. 431.” Schæf. MSS.] ‘Αντιτάξις, ἡ, Aciei instructio adversus hostem, Prælii instructio, Repugnantia, Plut. de Pr. Frigido, Μυρίαι δέπονθέν εἰσιν ἀντιτάξεις καὶ ἀντιτάθεαι πρὸς τὸν ἀέρα τῆς γῆς, Sexcentæ profecto sunt aeris et terræ repugnantiæ ac dissensionis, Turn. [“Ad Timæi Lex. 145. * ‘Αντιτακτος, Jacobs. Anim. 282.” Schæf. MSS. Hierocl. p. 298. “Inimicus, Andr. Cr. 192. * ‘Αντιτάκτης, Hæreticus, Clem. Alex. 439.” Kall. MSS. * ‘Αντιτακτικὸς, Plut. 9, 44.]

‘Αποτάσσω, SIVE ‘Αποτάττω, Colloco, Colloco certo in loco, Sepono, Repono certo in loco, ad certum usum. Apud Philostr. pro Secerno: ‘Αποτάττω, inquit Bud., ἀφορίσω, Secerno, Seorsum destino. Et ἀπότακτος, Ad certum usum sepositus et selectus, Polyb. (6, 35, 3.) ‘Ομοίως δὲ καὶ πάρ’ ἐκαστον τάγμα πάντες ἐξ ἑαυτῶν τιθέασι φυλακὴν, τὰς δὲ λοιπὰς ὁ στρατηγὸς ἀποτάττει, Attribuit et destinat. Plut. ‘Αλλὰ τὰς τελωνικὰς προσόδους ἀπέταξαν οὕπω χρόνον ἔχοντας. Item Centurio, In stationibus pono,

PARS XXVII.

A Polyb. Τὰς δέ λοιπὰς σηματὰς ὁ στρατηγὸς ἀποτάττει. || Passiva vox est ‘Αποτάττομαι, itidem pro Collocor, Dem. (238.) ‘Εν τοῖς φρουρίοις ἀποτεταγμένοι: exp. In præsidiis collocati. Est etiam Destinor, unde idem partic. ἀποτεταγμένος, Destinatus, Desponsus, Devotus: et ἀποτεταγμένη ὥρα, ap. Basil. Stata et constituta hora. Chrys. Εἰς τὸν ἀποτεταγμένον οἶκον αὐτῆς, In cubiculum ipsi destinatum s. attributum, et velut assignatum. Sic ‘Αποτέταγμένα χρήματα, Attributa pecunia exp. Invenitur et partic. aor. 1. ap. Polyb. (6, 35, 6.) Τοὺς δὲ εἰς τὰς φυλακὰς ἀποτάχθεντας, h. e. ἀφωρισμένους, Bud. || ‘Αποτάττομαι autem voce quidem activa, sed signif. neutra, Renuntio, Greg. Naz. Τῇ ἀφῇ κατεμαλακίσθης, ἀπόταξα ταῖς λειόρησι: Renuntia, Nuntium remitte, Jube valere, Abs te summove. Exponi etiam potest, Jubeo valere, ut Cic. locutus est, Luc. 9, (61.) Πρῶτον δὲ ἐπιτρέψον μοι ἀποτάξασθαι τοῖς εἰς τὸν οἶκόν μου, Primum autem indulge hoc mihi, ut jubeam valere domesticos meos. Bas. ad Neocæsarienses clericos, ‘Αποτάξαμένους τῷ κόσμῳ καὶ ταῖς βιωτικαῖς μερίμναις. In Pand. ‘Αποτάσσοσθαι τῇ ὑποθήκῃ, καὶ παραχωρεῖν ἐπέρω, Renuntiare institutioni et alteri cedere færeditate, Bud. ‘Αποτάττομαι cum gen. rei et dat. personæ in Fabulis Ἐσοπi, ‘Απὸ τοῦ νῦν ἀποτάσσομαι σοι τῆς φιλίας, Renuntio tibi amicitiam. Sed legitur etiam σου πρὸ illo σοι: regeretur autem σου a gen. φιλίας: essetque idem sensus ac si dictum foret τῆς σῆς φιλίας. Aliquando ἀποτάττεσθαι dicuntur simpliciter, qui valedicunt alicui cum eum a se dimittunt, vel qui dimittunt a se quempiam dicentes illi vale, vel addentes etiam mandata: ut cum amicum quempiam a nobis dimittimus, ejus quidem amicitiae non renuntiantes. Sic Act. 18, (18.) ‘Ο δὲ Παῦλος τοῖς ἀδελφοῖς ἀποτάξαμένος εἴπει τοῖς τὴν Συρίᾳν. Et paulo post, ‘Αλλὰ ἀπετάξατο αὐτοῖς, Valedixit eis. || ‘Αποτάξαμένοι sunt Emeriti: et ἀποτάξαμένος παῖς, Puer exoletus. Bud. [“‘Αποτάσσομαι, Wakef. Alc. 750. Diophantus Epigr., T. H. ad Plutum p. 380. Jambl. de V. P. 36. Kiesl. Phrym. Ecl. p. 10. Höeschel. Dedic. Phrym., Wessel. Diss. Herod. 152. Valedico, ad Charit. 291.” Schæf. MSS. “Clem. Alex. 107.” Wakef. MSS. Plut. Aristid. 27. “Αλλὰς δραχμὰς τέσσαρας εἰς ἡμέραν ἐκάστην ἀπέταξεν. Phrym. Ecl. p. 23. ‘Αποτάσσομαι σοι: ἐκφυλον πάντων χρὴ γὰρ λέγειν ἀπάσχομai σε: οὕτω γὰρ καὶ οἱ ἀρχαῖοι εὐρισκοῦσαι λέγοντες, ἐπειδὴν ἀπαλλάγωνται ἀλλήλων: Lobeck.: —“Nihil certius hoc Phrynichi judicio. Verbum ἀποτάσσοσθαι (sensu Valedicendi), Atticis ignotum ea zestate viguit, quæ Alexandrina dicitur. Apud Philon., Joseph., Scriptt. sacros et ecclesiasticos exemplorum abunde est: v. Krebs. Obss. 121. Kypke Obss. 1, 259. E nativis Græcis unum aut alterum seculo tertio et quarto hac labe contactum reperimus, v. Jambl. V. P. 28. p. 145. Liban. Decl. 4, 511. 824. Alii recentiorum συντάσσοσθαι (v. Dorv. ad Charit. 291.) et * ἀποχαιρετίζειν usurpant; hoc e Schol. Eur. Phœn. 996. Valek. inserendum Lexicosis.” * “‘Αποτεταγμένως, Definite, Terminate, Orig. c. Cels. 4. p. 221.” Seager. MSS. Basil. 3, 498. D “‘Απόταγμα, Jambl. V. P. 290.] ‘Απόταξις, ἡ, SIVE ‘Αποτάγη, ἡ, Renuntiatio. Item Salutatio quæ fit extremum, Valedictio, si dici posset. Renuntiatio, inquit Bud., et Cum extremum salutamus ac salutem alicui vitæ instituto dicimus. Cyrill. ἀπόταξιν et σύνταξιν inter se ἐρρ., Eis νοῦν μὴ λαβόντες τὴν σύνταξιν τοῦ Χριστοῦ καὶ τὴν ἀπόταξιν τοῦ διαβόλου. Dionys. de baptismō infantium loquens, et iis qui ἀνάδοχος, quasi susceptores, vocantur, Οὐδὲ γὰρ τούτῳ φησιν ὡς ὑπὲρ τοῦ παιδὸς, ἐγὼ τὰς ἀπόταξιν ἢ τὰς ἱερὰς ὁμολογίας ποιοῦμαι, ἀλλ’ ὅτι ὁ παῖς ἀποτάσσεται καὶ συντάσσεται. Vide ap. Suid. quomodo utatur Antiph. hoc nomine ἀπόταξις. [“Ad Phrym. Ecl. p. 10(=23.)” Schæf. MSS. Suicer. Thes. Eccl. * ‘Αποτάξια, Epiph. 1, 141. Lobeck. Phrym. 532.] ‘Απότακτος, ὁ, ἡ, Sepositus et selectus ad certum usum, Bud. Ex Herod. affertur, (2, 69.) ‘Απότακτα στιτία. [Critias Athenæi p. 433. * ‘Απότακτιζω, unde * ‘Απότακτισαι, οī, Julian. Or. 7. p. 224. * Προποτάσσομαι, Ante finem impono, Ante valedico,

Philo J. 2, 326. Τῷ βίῳ προσπετάξαντο ἔφεσιν, ἢ Α φαρμάκοις, ἢ ἀγχόναις.]

Διατάσσω, SIVE Διατάττω, Ordino, Compono in ordines, Digero, Dispono: διατάττειν τὸν στρατὸν, ex Herod. Et, εὐ δὲ ἐκαστα Ἀθανάτοις διέταξε, ex Hesiodo (Θ. 74.) Bud. postquam dixit διατάττω esse Describo, Decurio, et significare etiam Digero, et Compono in ordines: subjungit, Et διατάξαμενος, ὁ παρατάξαμενος: ut Xen. Ἐλλ. 7, (1, 9.) Οἱ Θηβαῖοι διατάξαμενοι, Agmine composito incidentes. Polyb. διατεγμένους στρατιώτας vocat In stationibus et vigiliis dispositos. Utitur Xen. et de arboribus in quincuncem digestis, (Ἑc. 4, 22.) Ταῦτα, ὡς Λύσανδρε, ἐγὼ πάντα καὶ διεμέτρησα καὶ διέταξα, Cic. Mei sunt ordines, mea descriptio. At Διατάττομαι, voce pass. Constituo, Statuo: quarum signif. exempla afferunt Bud. ex Aristot. Probl. et ex Appiano. Additque significare etiam Edico, Plutarchio (10, 639.) qua in signif. Lucam voce activa usum esse, Act. 18, (2.) Διὰ τὸ διατεταχέντα τὸν Κλαύδιον κ. τ. λ. Vocis autem passivæ exemplum in hac signif. habes et ap. Synes. Ep. ad Theoph. Διὸ δέομαι γράφε καὶ διατάττον μηδενὶ μηδὲν ἔξειναι τοιουτο ποιεῖν. Hæc ille; sed ap. Eund. διαταττόμεθα invenio, quod non satis commode reddi posse videtur Edicimus: sc. in Ep. 5. circa finem, Τούτους ἡμεῖς Ἀμαλκίτας εἶναι διαταττόμεθα, παρ' ὧν οὐκ ἔξεστι κομίσσαθαι λάφυρον. Aptius certe hic διαταττόμεθα reddetur Sancimus, quam Edicimus. At Epigr. διατάττεσθαι dicitur a Lucillio (77.) de eo qui aliquid mandat testamento: Καὶ κιθάρας αὐτῷ διετάξατο συγκατακανσαι Δώδεκα, καὶ κίστας εἴκοσι πέντε νόμων. Sciendum est porro, διατάσσεσθαι s. διατάττεσθαι passiva etiam signif. interdum dici, quod edicitur et sancitur, idque in præt. præsertim, Philo V. M. I. 1. “Η τὴν ἐν οὐκ ὅλγοις τῶν διατεταγμένων ὑπὸ τῶν καὶ τὰς πόλεις νομοθετῶν ἐναντίωσιν. At vero ex Herod. (1, 110.) affertur Διατέταγμα ἐπορῶν pro Mandatum est mihi, Injunctum est mihi. Qua constr. habuimus supra ex Eodem ταχθεῖς φρουρέειν. [“Ad Herod. 55. 538. Toup. Opusc. 2, 24. Markl. Suppl. p. 281. ad Charit. 643.” Schæf. MSS. Lex. Xen. Schæf. ad Dionys. H. de C. VV. 363. Valck. Schol. in N. T. 1, 432. * “Διατεταγμένως, Julian. 301.” Wakef. MSS.] Διάταγμα, τὸ, ΕΤ Διάταξις, ἡ, Edictum, Sanctio. Διατάγματα τῶν ἀρχόντων καὶ διαγράμματα, inquit Bud., Edicta sunt magistratum, ut Plut. Marcello (24.) auctor est. Et διατάξεις Constitutiones et edicta principum quæ proscribuntur, a Synesio dicuntur. Greg. Naz. Τίτος οἱ παρθενῶν καὶ τὰ ἔγγραφα διατάγματα, Constitutiones monasticæ. Ex Eodem affertur διατάξεις νομικαὶ. Hoc nomen habent et quæ vulgo appellatur Constitutiones novellæ Justiniani. Græce enim inscribuntur, Ιουστινιανον Νεαραὶ Διατάξεις. Sed διάταξις, sequendo priorem illam verbi διατάττω signif., redditur etiam Ordinatio, Digestio, Descriptio, Decuriatio. [“Διάταγμα, Diod. S. 2, 306. Διάταξις, ad Dionys. H. 1, 393.” Schæf. MSS. Conf. c. δάλεξις, ad Greg. Cor. 768. Schleusn. Lex. V. T. * Διαταγματικός, Gl. Edictalis.] Invenitur ΕΤΙΑΜ Διαταγὴ pro διάταξις, ad Rom. 13, 2. “Ποτε ὁ ἀντιτασσόμενος τῇ ἔχουσῃ, τῇ τοῦ Θεοῦ διαταγῇ ἀνθέστηκεν, (cum proxima ejus verba sint, Αἱ δὲ οὐσαι ἔχουσιαν ὑπὸ τοῦ Θεοῦ τεταγμέναι εἰσίν): ubi διαταγῇ potest reddi Mandato. At in VV. LL. Διαταγὴ τῆς ἐπιστολῆς, affertur ex Esdr. (4, 11.) pro Exemplari epistolæ. [Valck. Schol. in Act. Apost. 7, 53.] Διατάκτης, ον, ΕΤ Διατάκτωρ, opos, ὁ, Ordinator, Dux, in VV. LL. ubi διατάκτωρ exp. etiam Herus, Dominus, δεσπότης: sed non addito hujus expositionis Auctore. [“Διατάκτης, Schol. II. Δ. 285. Διατάκτωρ, Schol. II. A. 16. Δ. 84.” Wakef. MSS.] AT VERO Διατατικὸν, quod illa interpr. Ad ordinem spectans, hanc signif. non admittit. Scr. enim esset διατατικόν. Et quod afferunt e Polyb. (T. 5. p. 83. Schw.) post Suidam, Ταῦτ' ἄμεινον ὑπολαμβάνοντες εἶναι καὶ διατατικώτερον, si significaret quod vulgo dicimus De meilleure conduite, itidem scr. esset διατατικώτερον. [Διατατικός, Sext. Emp. Math. 1, 2, 45. p. 225. “Toup. Opusc. 1, 83. Emendd. 1, 126.” Schæf. MSS. * Διατατικῶς, Gl. Ordinate. * Διατατικός, unde] ‘Αδιάτακτος, ὁ, ἡ,